Bundesbahn-Zentralamt Deutsche
Minden (westf) Bundesbahn
ZULASSUNGSSCHEIN
Zulassungs-Nr. 10200/4G
für die Bauart einer Verpackung zur Beförderung gefähr­
licher Güter
1 Rechtsgrundlagen
Verordnung über die innerstaatliche und grenz­

Kiste aus Pappe mit Innenverpackungen
(6 Sets TetraTest Ammonia Dealer Kit)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
0201 nach DIN 55 429 Teil 1
4.2 Grundmaße, außen
Länge: 38,8 cm
Breite: 34,8 cm
4.3 Höhe
27,8 cm
Fassungsraum
3,77 dm x 3,36dm x 2,55 dm = 32,3 Liter
4.4
Blatt 2 zum Zulassungsschein Nr. 10200/4G
4.5
4.6
4.7
4.8
5
5.1
5.2
6
7
Höchstzulässige Bruttomasse
8,3 kg
Werkstoff der Verpackung
Zweiwellige Wellpappe mit B- u. C-Welle
Werkstoff der Verschlüsse
60 mm breiter und mit 3 Fäden verstärkter Klebe­
streifen
Zeichnungen von Innenverpackungsteilen
4-30859100, Spritzeinsatz, 34-375.0 b,
06:0369-3, 02:0205-4
Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die
gemäß Prüfbericht Nr. 112 374 Vgab 62 der
Bundesbahn-Versuchsanstalt Minden (Westf) vom
02.03.1993 einer Bauartprüfung nach dem Anhang V
der Anlage zur GGVE unterzogen worden sind.
Die Verpackung muß wie in dem unter Nr. 5.1 ge­
nannten Prüfbericht beschrieben verschlossen wer­
den .
Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter
der Voraussetzung, daß die Anforderungen nach
Nr. 5 erfüllt werden, zugelassen.
Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen
serienmäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß
gewährleisten, daß bei den serienmäßig gefertig­
ten Verpackungen die für die Bauart festgelegten
Anforderungen erfüllt sind.
Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig - ge­
fertigten Verpackungen sind dauerhaft und gut
sichtbar wie folgt zu kennzeichnen:
4G/Y9/S/
(Herstellungs­
jahr, nur die
beiden letzten
Ziffern)
/D/BAM 10200 - E.C.A.
Blatt 3 zum Zulassungsschein Nr. 10200/4G
9 Auflagen über die Verwendung der Verpackung
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig ge­
fertigten und entsprechend Nr. 8 gekennzeichne­
ten Verpackungen dürfen für gefährliche Güter
verwendet werden, wenn für sie nach den Vor­
schriften der GGVE solche Verpackungen zulässig
sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der
Verpackungsgruppe II oder III verwendet werden.
9.3 Entfällt
9.4 Entfällt